Clauos & rimas calliq; vitta: fimum apri vel suis recens ilitum ac tertio die solutum sanat. Talorum cinis, pulmo aprinus aut suis aut ceruinus. Clauos seuum bubulum cum thuris polline. Perniones corium vstum, melius si ex vetere calciamento.

Articularū atritis fel aprorū vel suū lintheo calefacto impositū. Vt tūc qui nūg herbā gustauerit fimum. Itē caprinum cum melle & acero coctū. Vngues scabios seuū vituli emēdat. Verrucas tollit

vitulini fimi cinis ex aceto. Asini vrlne lutū. Regio morbo cornu
cerui cinis, fimum asini pulli quod primū edidit a partu: dat ū fa-
be magnitudine e vino: medef intra tertiu diem. Idem ex equino.

Fractis ossibus presentaneus maxilarū apri cinis vel suis. Itē lat-
dum elixum atq; circūligatum mira celeritate solidat. Ptisicis me-
dentur iecur lupi ex vino. Macte suis femine herbis paste lardum;
Carnes asininae ex iure sumpte. Hoc genere maxime ī achaia curāt
id malum. Bubuli cornus mucronem exstū: duog̃ coleariū mē-
sura: addito melle pillulis deuoratis. Lupi & capre seuī cyathio:
vel lactis pari mēsura: deploratū ptisicū cōualuisse certus auctor ē

Sunt & qui suū fimi cinerē profuisse dixerunt in passo. Igni sacro
vitulinū fimiū recens vel bubulū. Ruborem cū prūgine: equi
spuma: aut vngule cinis. Pustulis suili fimi cinis aqua illitus vel cor-
nus ceruini cinis

Ca.xi.mira de animalibus

Vestigium equi excussum vngula: si quis collectū reponat sin-
gultus remedii esse: recordatibus quonā loco id reposuerint. Ie-
cūr luporū equine vngule simile esse. Rūpi equos quivestigia lupo-
rum sub equite sequant̄. Nullas carnes teredinē sentire luna de-
crescente induratā sale. Leporē surdū celerius pinguescere. Si sā-
guis pfluat iumētis sulū fimiū ex vino infundendū. Gallinaceos
non aringia vulpibus: qui iecur animalis eius aridū ederint: vel
si pellicula ex eo galli collū induatur. Similia infelle mustele. Lu-
pos in agrū non accedere: si capti vnius pedib; fractis: cul: roq;
adacto: paulatim sanguis circa fines agri spargatur: atq; ipse de-
fodiāt; in eo loco ex quo cepert̄ trahi. Aut si vomerē quo primus
sulcis eo anno in agro ductus sit: excussum aratro focus larū quo
familia conuenit absūmat. Ac lupum nulli animalium nociturnum
in eo agro qđiuid fiat.

Finis libri. xxviii.

Iber, xxix, continet originem medicinę & abusus ite-
runiq; & quorundam medicinaz profitentium abusus
medicinas tractat ex his que ab aīalibus proueniunt

Ca.i.medicinā profitentes imperi-
tos vituperio afficit. eosq; qui medi-
cinas nisi multe compositionis&
multi precii non probant.

Mirum & indignum subit nullam artū medicina incōstantiorē fuisse. Et nūc sepius immitari: cū sit fructuosior nulla. Diis primū inuentores suos assignauit & colo dicauit. Necnon & hodie multis faria medicina petīt. Auxit deinde famameritā criminē: fulmine iētū esculapium fabula: qñi tindaridā reuocasset ad vitam. Seqn̄tia eius mirū dicta in nocte densissima latuere: vſq; ad peloponēsiacum bellum. Et tunc reuocauit eam ipocrates.

Exortus est deinde vectius valēs adulterio messaline clauditi ce satis nobilitatus: pariterq; eloquētie assectator. Is nouā potentiam natus nouā instituit sectā. Crinas massiliēn. arte geminata: vt can tior religiosiorq; ad siderū motus ex ephemeride mathematica: cibos dando horasq; obseruādo: auctore ei precessit. Nuperq; sex tertia centum reliquit muris patrie. menibusq; aliis reliquit nō mi nori summa extructis. damnatis prioribus medicis. Necnon & balnets: frigida hiberius algoribus lauari persuasit. mersit egros in lacus. Videbamus senes cōsulares: vſq; in ostentationē rigentes Nec dubiū est oēs istos: nouitate aliqua: aucupātes animas statim nostras negotiari. Hinc ille circa egros miserere sententiarē cōcer tationes: nullo idē censente: ne videatur assertio alterius. Hinc illa infelicit̄ monumēti inscriptio. turba se medicorū perisse. Muttatur ars cotidie: & ingeniorū grecie flatu impellimur. Palāq; estvt q̄s inter istos loq̄ndo polleat. Imperatorē vite nostre necisq; fieri

Ceuvero non millia gētiū siue medicis degant: nec tñ siue medici na. Sicut populus. ro. vltra sexēsimū annū. neq; ipē in accipiēdis attributus lento: medicine vero auidus: donec expertam damnauit: Ait cato qñi hec gens grecorum litteras suas dabit omnia corrumpet. tunc etiam magis: cum medicos suos hoc mittet. Iurarunt in ter se: barbos oēs necare medicina. Sed hoc ipm mercede faciunt ut fides eis sit. & facile disperdat. Subicit qua medicina ipse vſsus sit. & se coniugem vſq; ad longam etatem perduxerit: his scilicet que nos trademus.

Auctoritas medicine aliter q̄ grece tractantibus: etiam apud impe ritos ex partesq; lingue non est. Ac minus credunt que ad salutem suam pertinent: si intelligunt. Itaq; in hac artium sola euēnit ut cut cūq; medicum se profitenti statim credatur: cum sit periculum in nullo mendatio maius. Non tamen illud intuemur: adeo blāda est spirandi per se cuiq; dulcedo. Nulla est preterea lex que pumi at in scitiam capitalem. nullum exemplum vindicte: discunt per culis nostris. Et experimenta per mortes agunt. Medico tantū hominem occidisse summa impunitas ē. Vlro qui perire arguunt

et intemperantia culpantur. Qui de nummo iudicet: a gadibus columnis vel herculis accersit. Nemini uerostru libet scire quod saltus sue opus sit. Alienis pedibus ambulamus. alienis oculis agnoscamus. Quid venenorū fertilius aut unde testamētorū plures in fidie? Iam vero & adulteria in principum domibus etiam: ut eiusdens in liuis drusi cesaris.

Tiriace vocatur excoigitata cōpositio luxurie, fit ex rebus externis cū tot remedia dederit natura q̄ singula sufficerent. Metridatū ex rebus. litii, antidotū cōficitur. Ostenatio artis & pdigios scientie vendicatio maiifesta est. Ac ne ipsi quidē nouere Comperiq; vulgo p̄cinabri indica in medicamenta miniu addi inscīcia nominis qd̄ venenum est. Prodita etiam ex cinere fenicis nido q̄ medicina

Contra attonitas quotundam p̄suasiones: qui prodesse nisi preciosā non putat. Neq; dubitarim aliquibus fastidio futura que dicent animalia. At nō virgilio nephias fuit noīare formicas nulla necessitate. Non homero inter prelia deorū: improbitatē musce describere. Quisq; causas & effectus non res estimet.

Ca.ii.de lanis earū
q; medicina,

Succide prestant medicinam ex oleo vinoq; aut aceto: prout queq; mulceri moderari opus sit: & astringi laxari ve. Itxatis membris dolentibusq; nervis imposite & crebro suffuse. Quidam etiā salem ad miscent luxatis. Alticū lana ruitam tritā ad ipēq; imponunt. Item contusis tumentibusq;. Laudatissima omnis e collo. Sanguinēq; sifit ex ariete succida: articulos extreminatū preligans. Succidas imponunt destamatis, percussis, luidis, contusis, collisis, contritis delectis. Capitis & altis doloribus stomachi inflamatio ex aceto & rosaceo. Cintis eius ilinitur attritis, vulneratis, ambustis. Item ad ditur in fistulas auresq; suppuratas. Ad hec detonsā eā, alii euul sam decisim summis partibus siccant. Carpuntq; in fistulis crudo cōponunt ac melle profundunt yirūq;. Alii hastulis tede subiectis & subinde interstratis oleo aspersaz accendūt. Cinerēq; in labellis aqua addita confricant manu & coactdere patiuntur. Idq; sepius mutantes aquā donec singuā astringat leviter nec mordeat. Tunc cī netem reponunt. Vis eius stiptica est efficacissimeq; genas purgat.

Ca.iii.de ovis in
finitas virtutes.

Oua per se infuso candido oculis: epiforas cohident, vrentes p̄ refrigerant. Infantibus yix aliud remediū est contra lippitudinē

nes: ad mixto butito recenti. Eadem cum oleo trita ignes factos levant: bete foliis super alligatis. Ipsa facies ilita sole non aduritur.

Ambusta aquis si statim ouo occupentur: pulsulas non sensiunt. Quidam admiscent farinam hordeaceam & salis parum. Ulceribus vero ex ambusto cum candido ouorum: iostum hordeum & suilo adipe mire prodest. Eadem curatione ad sedis vittia vtuntur.

Prodest & tussientibus per se deuoratum luteum liquidum: Ita ut dentibus non attingatur. Thotacis distillationibus, fauciū scabritie. Priuatim contra emortoidum morsus iliniuntur: sorbeturq; crudum. Prodest & renibus, vesice rosionibus exulcerationibus q; & cruenta excreantibus. Quinq; ouorum lutea in vini hemina cruda soibentur a dissintericis: cum iure putaminis sui; & paupleris succo autvino. Dantur celiacis lutea ouorum trium; latidi veteris & melle quadranibus. Vini veteris ciathis trita ad crassi tudinem mellis: & cum opus sit auellane nucis magnitudine ex aq; pota. Item ex oleo fricta totis ouis pridie maceratis in aceto. Sic & ilita lienicis. Sanguinem autem reclientibus cum tribus ciathis mixti, Sistunt & menses mulierum cocta & ex vino pota. Vivilio ra sunt & ceruicis doloribus cū anserino adipe & rofaceo. Membrana putaminis detracta siue crudo siue decocto labiorum fissuris medetur. Putaminis cinis in vino potus sanguinis eruptionibus. Comburi sine membranis oportet sic & fit dentifricium. Firmitas putaminum tanta est ut recta nec vi nec pondere villo frangatur, nec nisi paululum inflexa rotunditate. Ad puris & sanguinis excretiones ouum crudum cum porri sectiui succo: pariq; mensura mellis greci calefactum hauritur. Dantur & tussientibus cocta & trita cum melle. & cruda cum passo oleiq; pari modo: In funduntur & virilitatis vittis singula: cum ternis passi ampli semuntia a balneis. Cibos quot modis iuuent notum est cum transmittat fauitum tumore calfactuq; obiter foueant. Nullus est aliis cibus qui in eruditudine alat: neq; oneret. Simulq; vini usum & cibi habeat. Maceratorum in aceto molliri diximus putamen. Talibus cum farina in pane subactis celiaci recreantur: Quidam ita resoluta in patinis torrei vtilius putant. Quo genere non aluos tantum: sed & menses seminarum sistunt. Aut si maior sit impetus: cruda cum farina ex aqua hauriuntur. Et per se lutea ex his decocta rursum in aceto donec durescant. Fit & dissintericis remedii singulare: ouo effuso in fictili novo: eiusq; oui mensura ut paria sint oia melle mixto mox aceto. Itē oleo confusis ctebroq; pmixtis

quo fuerint ea excellētiora: Hoc presentaneum remedium est. Alii eadem mensura pro oleo & aceto resinam adiciunt rubentem, vinū q̄ & alio modo temperant olei tantum mensura: pari pineiq̄ corti cis duabus sexagesimis denariorum. Et nequid desit ouorū gracie: Candidum ex his admīxtum calci viue glutinat vitri fragmen ta vis vero tanta: vt lignum perfusuz ovo non ardeat. Ac ne vestis quidem cōtacta aduratur. De ouis gallinarum tantū locuti sumus.

Ca.iii. De multis medicinis ex
canibus gallinaceis, fimo &c.

Canum catulos lactantes adeo puros existimabant ad cibū: vt etiam placandis Numinibus: hostiārum vice vterentur his. Genitormane catulo res diuina fit. & in cenis etiam de orū imponitur. Catulina etiam addita talib⁹ quidem epulis celebres fuisse plauti sas bule sunt indicio. Sanguine canino contra toxicā nil prestati⁹ putatur. Cor caninū habentem fugiunt canes. Est vermiculus in lingua canum quo remoto infanrib⁹: nec rabidi siunt: nec fastidiū sensiunt. Idem ter igni circūlatus datur morsis a rabioso: ne rabidi fiant. Et cerebello gallinaceo occurritur. Sed id deuoratū anno tantum prodest. Aiunr tritam galli efficaciter imponi. Et anseris adipem cum melle. Saliuntur & canes eorum qui rabidi fuerunt ad eadem remedia in cibo dandi. Prodest & fīmū gallinaceum: dum taxat ruffum ex aceto datum imponendo. Gleba ex irundinis nido ilita ex aceto. Membrana siue senectus angniū: vernatione exuta cū cancro masculo trita. Nam & per se imposita in arcis armariis tineas necat. Qui in vrinam canis suam inges ferit: torporem lumborum dicitur sentire. Aduersus serpentū ictus firmus pecudis efficax habetur recens: vino decoctus ilitusq̄ Carnibus gallinaceorū ita vt tepebunt zuulſis: appositis venena domantur serpentium. Item cerebro in vino poto. Parthi galline mallunt cerebrum imponere. Ius quoq̄ ex his potum preclare medetur. & in multis aliis vſibus mirabile. Panthere leonesq; nō attingunt perynctos eo precipue si allium fuerit in coctum. Alium solvit valdius e veteri gallinaceo. Prodest & contra longinquas febres. Et torpentibus membris: tremulisq; & articularis morbis: et capitis doloribus. Epiphoriis inflammationibus fastidis: Incipienti tenacissimo iocineri vesice. Contra cruditates suspitia. Itaq; etiam faciendi eius extant precepta. Efficacius enī cocti cum oleo marino: aut capari: aut appio: aut herba mercuriali: polipodio aneto. Vt il·lime autem in congils tribus aque: ad tres heminas cū supradictis herbis, & refrigeratū sub diuo dari: aīte yomitione.

Siauro liquefcenti gallinarum membra misceantur; consumunt si
lud in se. Ita hoc venenum auri est. At gallinaceis ipsis e sarmen-
tis circulo addito collo non canunt. Auxiliatur contra serpentes
et columbarum caro recens conserpta.

Muris aranei morsus sanatur; vngule arietine cinere cum melle.

Ipse mus contra se remedio est diuisus & impositus. Optimū
si is imponatur qui momordit. Sed & alios vsus seruat in oleo aut
lino circūlitos. Est & contra morsum remedio terra ex orbita, fe-
runt enim non transiri ab eo orbitam: torpore quodam nature.